
RICHIAMATA la  Legge  Regionale  n.  13  del  6  aprile  1989  e  s.m.i.  -  Disciplina  regionale  delle
assegnazioni e gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 2023/4648 del 13/12/2023 di approvazione del
“Bando pubblico per l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio
del Comune di Sassari",  con il  quale vengono stabiliti  i  criteri  di accesso, le modalità e i  tempi di
presentazione delle domande, le condizioni attributive di punteggio e l’istruttoria relativa all’adozione e
pubblicazione della graduatoria;

CONSIDERATO  che  le  domande  relative  al  bando  su  citato  sono  state  accolte  sotto  forma  di
dichiarazione sostitutiva di atto notorio e che gli uffici hanno provveduto alla verifica del possesso
dei requisiti di ammissione al bando e del possesso dei requisiti previsti ai fini dell’attribuzione dei
punteggi sulla base delle autocertificazioni e della documentazione allegata alle domande;

RICHIAMATO l’articolo 15 della legge regionale n.13 del 6 aprile 1989 e s. m. i. in ordine alla verifica
dei requisiti di ammissione e dei punteggi preliminarmente all’assegnazione degli alloggi;

RILEVATO che risultano pervenute n. 484 domande di ammissione al bando in oggetto;

DATO ATTO che di queste 424 sono state ammesse alla graduatoria e n. 24 sono state escluse;

VISTA la  graduatoria  provvisoria  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  e
denominata Allegato A;

VISTO l’elenco delle domande escluse dalla graduatoria provvisoria allegato alla presente per farne
parte  integrante  e  sostanziale,  denominato  allegato  B  e  recante  la  motivazione  che  ha  comportato
l’esclusione; 

RITENUTO  di  approvare  integralmente  detta  la  graduatoria  provvisoria  riportata  nell’allegato  A e
l’elenco degli esclusi riportato all’allegato B;

RICHIAMATO  l’articolo  8  del  bando  che  dispone che  la  graduatoria  provvisoria  permanga in
pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  del  Comune  di  Sassari  per  30  giorni,  con  l'indicazione  del
numero di protocollo e dei punteggi parziali e totale ottenuti;

DATO ATTO che al termine della pubblicazione della graduatoria provvisoria ed entro il termine di
dieci giorni, gli interessati potranno presentare motivato ricorso in opposizione al punteggio attribuito
esclusivamente  attraverso la  compilazione dell'apposito  modulo  e  secondo  le  modalità  che  saranno
indicate sul sito internet del Comune;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento
e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse
in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla  normativa  in  tema  di  prevenzione  della
corruzione”;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli  effetti  di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTA la L. R. 13/1989;

DETERMINA



di considerare quanto esposto in narrativa integralmente trasposto nel presente dispositivo per farne
parte integrante e sostanziale; 

di approvare la graduatoria provvisoria allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale e
denominata allegato A;

di  approvare  l’elenco  degli  esclusi  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  e
denominato allegato B;

di disporre la pubblicazione dei suddetti allegati all’albo pretorio on-line per giorni trenta;

di  riservarsi  di  escludere  dalla  graduatoria  le  domande  che  dovessero,  anche  in  futiuro,  risultare
presentate da persone che hanno occupato senza titolo alloggi ERP di proprietà comunale o di ARE , nei
cinque anni precedenti la pubblicazione del bando; 

di riservarsi, ai sensi dell’articolo 15 della legge regionale n.13 del 6 aprile 1989 e s. m. i., di svolgere
ulteriori  verifiche  dei  requisiti  di  ammissione  e  dei  punteggi  in  qualunque  momento  e  sempre
preliminarmente all’assegnazione degli alloggi; 

di dare atto che sarà possibile presentare eventuali ricorsi in opposizione all’esclusione dalla graduatoria
e/o ai punteggi attribuiti al termine della pubblicazione della graduatoria provvisoria sull’albo pretorio
on-line ed entro l’ulteriore termine di dieci giorni,  esclusivamente secondo le modalità che saranno
indicate dal Comune;

Il presente provvedimento dirigenziale è redatto dal Responsabile di Servizio Dott.ssa Paola Carta e
sottoscritto con firma digitale dal Dirigente Dott. Roberto Campus.

F.to: Il Dirigente 
Dott. Roberto Campus 


